**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Fer[ia] quarta post dominica[m] quarta[m] in quadragesima Textus
eua[n]g. Jo. ca. x.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Tractatus

II

Imo et ipse seipsum misit. Vide s. Tho. j. di. xv. Quia autem verus est pater: vere misit filium suum Librym... in vera carne et non phantastica; sed in quo dicerunt heretici quod vos nescitis et sequitur ut de Hil. vii. de tri. nesciatis unde. ita quod sum. Nesciebat autem isti deus neque prophetae neque beatissime. Primo enim modo solus deus noster diximus. Secundo autem modo soli beati. Sciebant autem deo quod erat: et salte scire poterat. sed deo patre ut sic nihil penitus sciebat: quod fidei sentire potuisse quod in divinitate erat pater: filius et spiritus sanctus. quod de hoc scripture loquebatur: ut diceret forte in die trinitatis: et alii (Ego scio eum) ideo si vultis eum scire a me qurite. Patrem enim nemo nout nisi filius (et si dixeris quod nescio eum: ero filius vobis mendarum) Quoniam autem sit impossibile christum esse mendacem: si tamen dicere mendacem esset mendax. Nihil enim probabit veram esse conditionem cum deos partes sunt false et impossibiliter. In deo potest peccare si vult: quis velle non possit. Si enim vellit peccare: pecaret: et sequitur possit peccare. (Si scio eum) comprehensum est brifice. Primum propter sanctum Tho. j. q. xiiii. Secundum vero. iij. pre. q. xxxiiii. Fuit enim ab instanti sue conceptionis semper comprehensor si et viator usque ad mortem. (quia ab ipso sum). I. procedens per generationem diuinam ab eo in identitate deitatis: sed Hil. et sequens eandem habeo scientiam cum eo. (et ipse me misit) in hunc modum sum carnem ut dicit Aug. Sed quod dicit: ab ipso sum in presenti: et ille me misit: in scripto: Ad hunc dico et filium esse a patre natus. Aliud est quod filium generari a patre: que generatione in eternitate fit et non in tempore. Eternitas autem est infinita duratio. Ideo igitur individualiter sit: et coexistit omni tempore. Non ergo intelligendum est aliquum filium generavit pater: natus autem non generet. quod semper generavit et semper generaret: sicut semper dicit verbum suum. Si enim aliquis non generaret: non diceret tunc verbum: et sequitur non haberet scriptum: et consequenter nihil intelligeret. Filius vero mittitur a patre dicit duo. si filius originari a patre. et uno modo esse in creatura. quoniam secundum est in tempore. Ideo ita aliquis fuit christus incarnatus in perpetuo quod non incarnatus in presenti: sed in carnatus est (Querebat ergo eum apprehensionem: nequaquam: sed similis est eius)

dere.) Sed quod. Glorietur enim bene de eo dubitare an esset christus. Ad hoc dicit Christus. quod fuerunt irritati in eo quod dererat: quoniam vos nesciatis tanquam fugiti. Vnde forte quod eos dererat medeces. Vnde possumus dicere quod aliquis fuerunt qui erat ad eum dispositi. et alii qui contra eum. (Et nemo misit in illu manum) quia ipse noluit quod nodum venerat hora eius in qua ies vellet pati. sed in quod fato virginis cogere pati. (De turba autem multi crediderunt in eum) quod non ita odio et inuidia perpediebat ut principes. In hac parte est documentum quod multi sunt quibus via placenter et correctio vel obiurgatio dispergitur. sicut isti fuerunt irritati quod christus eos notauit de mendacio. Bern. Esse peccatores volumus: et nolumus extirpari. Hec ille.

Feria quarta post dominicas
quartam in quadragesima.

Textus euangelicus. Io. ca x:

P Reteries Jesus vii
dit hominem cecum a naturitate. Et interrogauerunt eum discipuli
parientes eum ut cecus nasceretur:
Religio dicit Jesus. Neque hic pec
cauit: neque parientes eius: sed ut
manifestetur opera dei in illo. Ne
oportet opari opera ei? quoniam ne
donec dies est venit non quoniam ne
mo poterit operari. Quoniam in
modo sum: lux sum mundi. Hec
cum dixisset: expulit in terram: et
fecit lutum ex sputo: et linivit lumen
super oculos eius: et dicit
ei. Vade laua in natatoria filio.
quod interpretat missus. Abiit ergo
laui: et venit videt. Itaque
vicini et qui viderant illum per quoniam
mendicem erat: dicebant. Nonne
hic est qui sedebat et medecinabat
Alii dicebant: quia hic est aliud au-

Fer. III. post do. III. quadra.

Ille hoc dicebat qd ego sum. Dixit ergo ei: Quod ergo aperte sunt tibi oculi? Redit. Ille hoc quod dicit Jesus lumen fecit: et vixit oculos meos: et dixit mihi: Da/ dead natatoria siloe: et laua. et abij et laui: et video. Et dixerit ei: Vbi est ille? Dixit: Nescio. Adducunt eum ad phariseos quod cecum fuerat. Erat autem sabbatum: quando lumen fecit Iesus: et aperuit oculos eius. Itrex qui interrogabat eum pharisei quo vidisset. Ille autem dixit eis: Lumen posuit mihi super oculos et laui et video. Dicebat ergo quidam ex phariseis: Homo est hic homo a deo qui sabbatum non custodit. Alij autem dicebant: Quod per hoc peccator hec signa faceret. Et scilicet erat inter eos. Dicunt ergo ceteri itrex: Tu quid dicas de eo quod aperuit oculos tuos? Ille autem dixit quod propheta est. Homo crediderunt qui iudei de illo quod cecus fuisse et videisset donec vocauerunt parentes eius qui viderat. Et interrogaverunt eos dicentes: Hunc est filius vester quem vos dicitis quod cecum natus est? Quod ergo nunc vident? Responderunt eis parentes eius et dixerunt: Scimus quod hic est filius noster qui cecus natus est: quod autem videat nescimus: aut quod ei aperuit oculos nos nescimus? Ipse interrogate: et erat habens ipse de se loquaciter. Hec dixerunt parentes eius quod timebant iudeos. Nam enim conspicerant iudei ut si quis eum pateretur esse christum: extra synagogam fieret. Propterea parentes eius dixerunt: quia erat habens ipsum interrogate. Vocauerunt ergorursum boiem qui cecum fuerat: et dixerunt ei: Da gloriam domino.

Beteriens Jesus
p. vidit boiem cecum et dicit: In patre euangelio tangit historia ceci nati et illuminati. Et dividitur in tria puncta: quae sunt Oculorum miraculosa restitutio. Pharisaeorum rigorosa concordatio: et malignorum opprobriosa maledictio.

Quantum ad primum sciendum est quod preiens historia a beato Joanne narratur post absolutionem adultere que creditur sa-

Tractatus

.II.

cta in diebus passionis post dominicam palmarum sedq; illud fuit anticipatiue dictum: q; tpe hec historia pingerit ignorat. Scendum rursus est q; die quadam chris fuit in longa disputatione cu iudeis in templo: ut de beatus Joannes ca. viij. quā disputationē iudei voluerūt lapidib; excludere: sed chris abscondit se et exiuit de templo: et in ipso egressu ptingit pnis historiā q; ita hoc euāgelio recordatur. Et hoc fm Chrys. et glo. duplicita causa. Judei em volerēt lapidare chm: et crudeles erāt et increduli. Recessit g; ab eis ut mitigaret eoz furore: et recesserunt factūt inauditi miraculū: ut expellerent eorum incredulitatem. Dicit g; (Et pteries iesus) in ipso suo egressu de templo: fm Chrys. (vii) dicit hominē oculo corporis et oculo missio et pieratis. vel fm Chrys. vidit. i. diligentē spexit: q; aliquid circa ipm factur? ut discipulos ad inspicendū induceret et interrogandū de causa infirmitatis eius (cecum a nativitate). Iste ut dicitur in legenda bēe Marie magdal. dictus est Eedon? et fuit tunc cu ea in nauī qn Mārsiliā venit. Tunc at qn chris eum sanavit sedebat p elemosyna ad ianuam templi. Discipuli vero chri videbāt q; chris ita eum aspergisset: fm Chrys. tquia paralytico dixerat: iam noli peccare: crediderunt ex aliquā criminē ista cecō ptingisse: ideo sequit (Et interrogauerunt eum discipuli eius) coparentes longe cecitati: fm Chrys. (Rabbi) id est magis (quis peccauit: hic aut parentes eius ut cecus iuste retur.) Quasi diceret. Quid ex aliquā peccato hoc puerit. Et iste fuit erro. *Quicor Job:* q; crediderunt hoī omnia incomoda ppter alii qd peccatū actuale evenerit. Unū dicit Eli phaz. iiiij. ca. Quis vñq; innocens periret. Erat aut aplis ambiguitas circa hoc: q; videbat eis q; an nativitatē peccare non debuerit: nisi forte fm errore que Origenē. renuit dicens anias pextitissimis corpibus: et fm diversitatē meritorū diversis corpib; alligari. Quē tñ errorē fm Theo. apli nō habuerunt: sed mouebant ex verbis dictis paralytico: ut dictū est. Ipsū autē errore destruit Aplus dicens de Jacob et Esau: cu nōdum nati essent: nec aliquā boni egissent. Videbāt etiā eis q; peccato parentum iste puniri nō debuerit: q; filius nō porta/ bit iniātātē patrū Ezech. xvij. Est autē sciendū ex doctrina s. Tho. i. v. q. lxxi, et ii. q. q. cxvij. 2. q. di. xxxvij. et sup. Joanne. q; duplex ē pena. Una. s. spūalis qua homo punif. qntum ad aniam: q; nuncq; infligit: nisi ppter ppter ppter. Sicut enim aia filij nō est ex ania patrū: sed a deo p creationē. Ita nec ppter patrū punif. filius ista pena de q; et loquitur Ezechiel ubi s. Unū ibi dicit Ania q; peccauerit ipa moriet. Alia est pena corporis q; etiā filius punif. p patre. Id corpū est aliqd patris. Unū et cū sodo mitis sunt eoz paruuli occisi Beni xix. et similēr cū Darban ē Abiron Num. xv. et fm leges humanaas iuste exheredant filij cōmittentī crīmē lese maiestatis: Iz non punianf in persona. De oib; autē parentis diffuse agitur ubi s. (Rūdit Jesus Neq; hic peccauit neq; parentes eius) ut scz cētus nasceret. Ubi fm Aug. adiutendū est q; chris nō negavit simplē istū habuisse peccatum an nativitatē: cu fuerit in originali pceptus: sed negauit ipm et parentes eius habuisse peccatum qd fuerit causa cecitatis. Quod intelligendū est nō quin originalē fuerit huius causa sine qua no: hq; nō est ei a deo illata hec infirmitas ad puniēdū illud peccatū (sed vi manifestēt opera) i. miracula (dei in illo). i. ut inde glificetur deus. Et sicut dicit fm Chrys. quida dicunt q; ly ut nō stat causaliter: sed psecutus: siē dī Rbo. v. Let subintravit ut abundaret delictū: sed hoc nō bñ dicit. quia discipulū querētib; causam cecitatis: chris fr: hoc nullā causam assignasset. Ideo dicendū est q; fm. prudētia diuina pncipalis causa cecitatis fuit ut chris istum illuminans do sanaret: nec tñ deus iniuste egit cu isto si p sui gloea hanc ei calamitatē infixit: quia ut dicit fm Chrys. nulla fuisset iniustitia etiā illum nō creasset. Fuit g; etiā ppter natū. Quis cecū esse voluit: q; etiā cecitas corporis fuit cā ei visionis spūalis. Est autē notādū q; culpā de' nuncq; facit: sed tñ pmitit: qd etiā nō faceret fm Aug. gust. nūlī inde posset elicere bonū: et nī in reatuō alicui boni: fm s. Tho. sc pmitit seūre tyrannos ut clareret martyres. Pena autē de' pmitit et facit: sed sp ppter aliquā bonū. Quicq; autē causis de' boiq;